



**BCEAO**  
BANQUE CENTRALE DES ETATS  
DE L'AFRIQUE DE L'OUEST

**AVIS N°1 - Réponses aux demandes de complément d'information relatives à l'Appel d'offres AO/Z00/DBA/018/2023 pour la fourniture d'équipements de sécurité et de réseaux informatique**

**Question 1 (INTELEC3):**

Les produits demandés sont en fin de vie, peut-on proposer leur remplaçants auprès du constructeur (Cisco) ?

**Réponse 1 (INTELEC3):**

Dans la liste des produits Cisco demandés dans cet appel d'offres de la BCEAO, l'annonce de Cisco du 3 mai 2023 concerne uniquement les routeurs **ISR 4321-SEC/K9 et 4331-SEC/K9**. Nous marquons notre accord pour le remplacement des ces équipements par les modèles de remplacement proposés par Cisco avec la licence **SEC/K9 associée**.

**Question 1 (GEKA-TELECOM):**

I.18 Date et heure limite de transmission des offres (page 5) => nous sollicitons un report du 5 juin au 19 juin 2023 ; est-ce possible ?

**Réponse 1 (GEKA-TELECOM) :**

La demande de report de la date limite de dépôt des offres n'est pas recevable.

**Question 2 (GEKA-TELECOM):**

I.3 Allotissement (page 2) => Les lots sont précisés « distincts » ; pouvez-vous confirmer que nous pourrions répondre aux lots 1-2 & 4 uniquement ?

**Réponse 2 (GEKA-TELECOM) :**

A la page 2 du DAO, au point I.3 Allotissement, il est écrit que les quatre(4) lots constituant l'appel d'offre sont distincts.

**Question 3 (GEKA-TELECOM):**

I.17.4 Offre financière (page 5) => il est demandé d'exprimer les prix en TCO ; souhaitez-vous le TCO sur 1 an ou 3 ans ? ou éventuellement 5 ans ?

**Réponse 3 (GEKA-TELECOM) :**

A compléter par le service ZSAMA de la DBA.

---

**Question 4 (GEKA-TELECOM):**

Il.3.1 (page 16) => nous aurions besoin de connaître le dispatch des routeurs, des switches, des contrôleurs sans fil et des AP.

**Réponse 4 (GEKA-TELECOM) :**

Dans la deuxième partie "**CONDITIONS D'APPROVISIONNEMENT / CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES / CADRE DE DEVIS**" du DAO, pour chaque lot, le tableau de livraison est précisé au point Quantités et livrables.

**Question 5 (GEKA-TELECOM):**

Enfin, l'architecture est-elle administrée et maintenue par une ressources interne à la banque ou par un prestataire extérieur auprès de qui nous devons récupérer toutes les information de login/mot de passe...?

**Réponse 5 (GEKA-TELECOM) :**

Le système d'information de la BCEAO est géré par des ressources internes de la Banque.

**Question 1 (AXIANS):**

A la page 10 du DAO, au point I.1.6 Quantités et livrables, il est précisé le tableau de

Après étude du dossier, nous nous sommes rendus compte que dans le LOT 1, il y'a deux routeurs ISR qui seront bientôt en fin de vente chez Cisco( à partir de 07 Nov 2023 précisément).

Il s'agit de :

- cinq (5) routeurs Cisco ISR 4321-SEC/K9 ;
- dix huit (18) routeurs Cisco ISR 4331-SEC/K9 ;

Souhaiteriez-vous qu'on vous propose les équipements de remplacement en lieu de place des routeurs ISR cités ci-haut ?

**Réponse 1 (AXIANS) :**

Nous marquons notre accord pour le remplacement des ces équipements par les modèles de remplacement proposés par Cisco avec la licence **SEC/K9 associée**.

**Question 1 (TALENTYS-CI):**

Dans le cadre de la consultation en objet, nous souhaitons avoir des éclaircissements s'il vous vous plait concernant le LOT 2 :

Disposez-vous de licence support actif pour prendre en compte la licence d'upgrade FortiManager ?

**Réponse 1 (TALENTYS-CI) :**

La plateforme VM fortimanager de la BCEAO concernée par ce upgrade dispose d'un support actif.

---